
ASLNUORO DA6. Rinnovo incarico attività addetto stampa pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 689 del 21.06.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 recante la “Disciplina delle attività di
informazione e di comunicazione delle Pubbliche amministrazioni”;

ATTESO che tale normativa impone a tutti gli Enti Pubblici di creare idonee strutture
deputate allo svolgimento delle attività, dalla stessa Legge prescritte, in materia di
informazione e comunicazione pubblica;

CONSIDERATO che la Legge 150/00 opera una distinzione tra “informazione” e
“comunicazione” con riferimento alle strutture che vi vengono preposte:

- il portavoce e l’addetto stampa per le attività di informazione;
- l’URP ed altri analoghi e specifici sportelli per le attività di comunicazione;

CHE, sulla base di tale prospettiva, questa Azienda ha ritenuto opportuno reclutare una
specifica professionalità da destinare all’attività di addetto stampa tramite apposita selezione
pubblica espletata in data 7.04.2010;

CONSIDERATO che da una disamina degli idonei alla suddetta selezione la dott.ssa
F.G., giornalista professionista, risultava possedere, tra i candidati valutati idonei, le
caratteristiche più adeguate per l’espletamento dell’attività di cui trattasi;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 712 del 22.04.2010 di
conferimento dell’incarico di addetto stampa alla dott.ssa F.G. per la durata di un anno con
decorrenza 1.05.2010;

RITENUTO indispensabile, nelle more dell’espletamento della necessaria procedura
selettiva finalizzata alla copertura della figura in parola mediante contratto libero
professionale, procedere al rinnovo del suddetto incarico, al fine di far fronte alle premesse
esigenze;

OGGETTO: Rinnovo incarico per attività di addetto stampa.



ASLNUORO DA6. Rinnovo incarico attività addetto stampa pag. 2 di 3

EVIDENZIATA altresì la sopravvenuta necessità di supportare una proficua gestione dei
rapporti con gli organi di stampa in ordine all’informativa correlata al bollettino medico riferito
ad eventi accidentali e sanitari aventi rilevanza pubblica associata all’esigenza di curare
campagne istituzionali d’interesse sanitario, attività non contemplate nell’ambito del contratto
individuale a suo tempo stipulato con la Dr.ssa F.C.;

RITENUTO di dover adeguare l’importo previsto nel suddetto contratto, al fine di coprire
la sopradescritta attività aggiuntiva e di differirne il termine sino all’espletamento della
relativa procedura selettiva, e comunque e non oltre la data del 31.12.2011;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31.03.2011,

con la quale è stato nominato il Direttore Generale;

la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTA l’attestazione di legittimità e regolarità tecnica rilasciata dal Direttore della struttura
proponente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi dell’art. 3
del D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA

per quanto esposto in premessa:

a) di procedere, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura selettiva e comunque
non oltre la data del 31.12.2011, alla proroga dell’incarico di addetto stampa di questa
Azienda Sanitaria a favore della dott.ssa F. G.;

b) di autorizzare, nell’ambito dell’apposito contratto individuale, a fronte della richiesta
attività aggiuntiva, il dovuto adeguamento economico, stabilendo in € 1666,00 il
compenso mensile dovuto al collaboratore da sommarsi a € 455,00 quale ulteriore costo
aziendale per oneri contributivi e IRAP, il cui derivante ammontare complessivo graverà
sul conto 0506030109, denominato “Costo del personale ruolo professionale Co. Co.
Co.” del bilancio aziendale 2011;

c) di pubblicare sul sito aziendale l’incarico risultante dalla presente delibera, in
ottemperanza alle vigenti norme sulla trasparenza;

d) di demandare l’esecuzione del presente atto al Servizio Personale, al Servizio Bilancio
nonché al Servizio Comunicazione e Relazioni Esterne, ciascuno per la parte di propria
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



ASLNUORO DA6. Rinnovo incarico attività addetto stampa pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.06.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp.le Servizio Bilancio I

 Resp.le Servizio Comunicazione e Relazioni Esterne I

Resp.le Servizio personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


